Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2011 49ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011031500049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.101, DE 14 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir atualização de cepa de produção da vacina
contra a gripe, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
Cepa influenza tipo A (H1N1) + Cepa influenza tipo A

(H3N2) + CEPA INFLUENZA TIPO B
VA C I N A S
Vacina Influenza (fragmentada e inativa-

da)25351.586905/2009-88 05/2015
COMERCIAL 1.1300.1093.001-2 12 Meses
SUS INJ CT 1 SER X 0,5 ML
VACINA INFLUENZA (FRAGMENTADA E INATIVA-

DA)
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.002-0 12 Meses
SUS INJ CT 10 SER X 0,5 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.003-9 12 Meses
SUS INJ CT 1 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.004-7 12 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.005-5 12 Meses
SUS INJ CT 1 SER X 0,25 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.006-3 12 Meses
SUS INJ CT 10 SER X 0,25 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.007-1 12 Meses
SUS INJ CT 1 FA VD INC X 5 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1300.1093.008-1 12 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 5 ML
Não informado
1518 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE CE-

PA DE PRODUÇÃO DA VACINA CONTRA A GRIPE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RETIFICAÇÕES

Na Resolução - RE N.º 1.948, de 30 de abril de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 82, de 3 de maio de 2010,
Seção 1 Pags. 81 e Suplemento Págs. 37 e 69.

Onde se lê:
EMPRESA: JOAO BATISTA DUTRA FILHO ME
ENDEREÇO: AV. ODISSEU, 547
BAIRRO: CANTO DO MAR CEP: 11600000 - CARAGUA-

TAT U B A /
SP
CNPJ: 07.801.148/0001-74
PROCESSO: 25351.058080/2009-27 AUTORIZ/MS:
0.58403.1
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S /
COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
Leia-se:
EMPRESA: JOAO BATISTA DUTRA FILHO ME
ENDEREÇO: AV. ODISSEU, 547

BAIRRO: CANTO DO MAR CEP: 11600000 - SÃO SE-
BASTIÃO/SP

CNPJ: 07.801.148/0001-74
PROCESSO: 25351.058080/2009-27 AUTORIZ/MS:

0.58403.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:

Na Resolução - RE N.º 1.951, de 30 de abril de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 82, de 3 de maio de 2010,
Seção 1 Pags. 81 e Suplemento Págs. 93 e 95.

Onde se lê:
EMPRESA: DARIENZO E DARIENZO DE SOUZA LT-

DA
ME
ENDEREÇO: AV AMAZONAS N . 418
BAIRRO: CENTRO CEP: 86975000 - MANDAGUARI/PR
CNPJ: 08.894.530/0001-32
PROCESSO: 25351.257063/2008-42 AUTORIZ/MS:
0.54482.8
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE
HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL: -
Leia-se:
EMPRESA: DARIENZO E DARIENZO DE SOUZA LTDA

ME
ENDEREÇO: RUA ORLANDO CARLOS PEREIRA

N°367
BAIRRO: CENTRO CEP: 86920000 - KALORÉ/PR
CNPJ: 08.894.530/0001-32
PROCESSO: 25351.257063/2008-42 AUTORIZ/MS:

0.54482.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS

AO CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:

Na Resolução - RE N.º 2.883, de 24 de junho de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 121, de 28 de junho de 2010,
Seção 1 Pags. 102 e Suplemento Págs. 8, 10 e 11.

Onde se lê:
EMPRESA: DROGARIA JK COMENDADOR GOMES LT-

DA - FILIAL
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITS-

CHEK Nº
480
BAIRRO: IPÊ AMARELO CEP: 38200000 - FRU-

TA L / M G
CNPJ: 11.403.732/0002-20
PROCESSO: 25351.332916/2010-57 AUTORIZ/MS:

0.66841.8
EXPEDIENTE: 433144/10-3
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S / C O S M É T I C O S /
PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS

AO
CONTROLE ESPECIAL:
Leia-se:
EMPRESA: DROGARIA JK COMENDADOR GOMES LT-

DA - FILIAL
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITS-

CHEK Nº 480
BAIRRO: IPÊ AMARELO CEP: 38200000 - FRU-

TA L / M G
CNPJ: 11.403.732/0002-20
PROCESSO: 25351.332916/2010-57 AUTORIZ/MS:

0.66841.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

Na Resolução - RE N.º 2.795, de 17 de junho de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 116, de 21 de junho de 2010,
Seção 1 Pags. 134 e Suplemento Pág. 28 e 29.

Onde se lê:
EMPRESA: J.V. BOBATO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA VICENTE MACHADO Nº 1569
BAIRRO: CENTRO CEP: 85100970 - GUARAPUAVA/PR
CNPJ: 80.845.811/0001-22
PROCESSO: 25351.196581/2002-97 AUTORIZ/MS:
0.28712.6
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S /
COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS:
Leia-se:

EMPRESA: J.V. BOBATO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO, 2148
BAIRRO: CENTRO CEP: 85100970 - GUARAPUAVA/PR
CNPJ: 80.845.811/0001-22
PROCESSO: 25351.196581/2002-97 AUTORIZ/MS:

0.28712.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS

AO CONTROLE ESPECIAL:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS:

Na Resolução - RE N.º 3.351, de 15 de julho de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 136, de 19 de julho de 2010,
Seção 1 Pag. 55 e Suplemento Págs. 43.

Onde se lê:
EMPRESA: UNIAO FARMA COMERCIO DE MEDICA-

MENTO LTDA
ENDEREÇO: QE 40 R. 15 LT. 32 GUARA II POLO DE

MODAS
BAIRRO: GUARA II CEP: 71070515 - GUARA/DF
CNPJ: 11.071.609/0001-78
PROCESSO: 25351.345966/2010-02 AUTORIZ/MS:

0.67227.4
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S / C O S M É T I C O S /
PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS

AO
CONTROLE ESPECIAL: -
Leia-se:
EMPRESA: UNIAO FARMA COMERCIO DE MEDICA-

MENTO LTDA
ENDEREÇO: QE 40 R. 15 LT. 32 GUARA II POLO DE

MODAS
BAIRRO: GUARA II CEP: 71070515 - GUARA/DF
CNPJ: 11.071.609/0001-78
PROCESSO: 25351.345966/2010-02 AUTORIZ/MS:

0.67227.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

Na Resolução - RE N.º 4.412, de 22 de setembro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 185, de 27 de setembro de
2010, Seção 1 Pags. 41 e Suplemento Págs. 5 e 10.

Onde se lê:
EMPRESA: ZANARDO & GOMES PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA CORONEL QUIRINO Nº 1651
BAIRRO: CAMBUI CEP: 13025002 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 08.519.963/0001-08
PROCESSO: 25351.419747/2007-63 AUTORIZ/MS:

0.50939.2
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S / C O S M É T I C O S /
PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS

AO
CONTROLE ESPECIAL: -
Leia-se:
EMPRESA: ZANARDO & GOMES PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 74
BAIRRO: CENTRO CEP: 14700129 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 08.519.963/0001-08
PROCESSO: 25351.419747/2007-63 AUTORIZ/MS:

0.50939.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

Na Resolução - RE N.º 4.653, de 8 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União n° 195, de 11 de outubro de
2010, Seção 1 Pags. 83 e Suplemento Págs. 11 e 12.

Onde se lê:
EMPRESA: DROGARIA MATÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. 15 DE NOVEMBRO 2233
BAIRRO: VILA CARDIM CEP: 15997074 - MATÃO/SP
CNPJ: 05.813.772/0001-66
PROCESSO: 25351.195624/2009-21 AUTORIZ/MS:

0.59333.5
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELA-

TO S / C O S M É T I C O S /
PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
Leia-se:
EMPRESA: FARMACIA UNIAO MATAO LTDA. - ME
ENDEREÇO: AV. 15 DE NOVEMBRO Nº 2233
BAIRRO: VILA CARDIM CEP: 15997074 - MATÃO/SP
CNPJ: 05.813.772/0001-66
PROCESSO: 25351.195624/2009-21 AUTORIZ/MS:

0.59333.5

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-15T05:53:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial